Проект

Субъект правотворческой инициативы - комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы, разработчик проекта – правовое управление Рязанской городской Думы

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений                                                                                                          в Положение о порядке принятия

решения о переводе жилых помещений

в нежилые и нежилых помещений

в жилые, о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого

помещения на территории

муниципального образования - город Рязань,

утвержденное решением Рязанского

городского Совета от 22.06.2006 № 459-III

Рассмотрев протест прокурора Советского района г. Рязани от 30.03.2017 № 27-2017, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке принятия решения о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования - город Рязань, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 22.06.2006 № 459-III, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3.3 и в подпункте 3.3.1 пункта 3.3 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

2) в абзаце первом пункта 5.3 и в подпункте 5.3.1 пункта 5.3 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

3) в пункте 7.4 слова «орган или организацию, осуществляющие государственный учет объектов недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов

Председатель комитета по градостроительной

деятельности и городскому хозяйству                                                         И.А. Яшин

Начальник правового управления                                                      А.А. Посельский

Начальник организационного управления                                                  А.Г. Пашев

Руководитель аппарата Рязанской

городской Думы
                                                                                        С.В. Сапунов

2